ПРОТОКОЛ № 2
заседания ГМО учителей технологии
Круглый стол: «Проблемы и перспективы проведения муниципального и регионального этапов всероссийской   олимпиады школьников по технологии в 7-11-х классах»

01 ноября 2018 г.

г. Судак

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – В. С. Гукасова

СЕКРЕТАРЬ – Н. В. Ефремова
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ахчилова А. Ш. (МБОУ «Морская средняя общеобразовательная школа»),
Бородина Е. В. (МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа»),

Ваапова З. М. (МБОУ «Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа»),
Ворошилина К. О. (МБОУ «Школа-гимназия № 1»),
Гукасова В. С. (МБОУ «Грушевская средняя общеобразовательная школа»),
Ефремова Н. В. (МБОУ «Грушевская средняя общеобразовательная школа»),

Касперович А. И. (ведущий специалист МКУ, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»),

Шамратова Э. Э. (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» с крымско-татарским языком обучения).
ОТСУТСТВОВАЛИ:
Алиева П. С. (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» с крымско-татарским языком обучения),

Грибова Л. Д. (МБОУ «Дачновская средняя общеобразовательная школа»),
Маляренко Ю. Г. (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»),
Саидмахмедов Э. Н. (МБОУ «Дачновская средняя общеобразовательная школа»),

Сулейманов Н. Д. (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» с крымско-татарским языком обучения),
Чепухина Л. Д. (МБОУ «Грушевская средняя общеобразовательная школа»).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внеурочной деятельности по технологии как основе реализации ФГОС. Сообщение руководителя муниципального методического объединения Гукасовой В. С.
2. О проведении и результатах школьного этапа всероссийской олимпиады по технологии. Выступления учителей технологии муниципального методического объединения.
3. Об особенностях организации и проведения муниципального этапа олимпиады по технологии. Сообщение руководителя городского методического объединения Гукасовой В. С.
1. СЛУШАЛИ:

Гукасову В. С. с сообщением о внеурочной деятельности по технологии как основе реализации ФГОС – сообщение прилагается.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению вышеизложенную информацию.

1.2. Представить на следующем заседании МО мини-отчёт педагогов по темам самообразования.

2. СЛУШАЛИ:

Ахчилову А. Ш. МБОУ «Морская средняя общеобразовательная школа». Учитель отметила активность учащихся старших классов при проведении школьного этапа олимпиады.
Бородину Е. В. МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа». Олимпиада проведена в срок.

Ваапову З. М. МБОУ «Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа». Олимпиада проведена в установленные сроки. Учащиеся приняли активное участие.

Ворошилину К. О. МБОУ «Школа-гимназия № 1». Олимпиада проведена в срок. Возникали трудности при выполнении практической части, так как в школе нет швейных машин, поэтому при выполнении задания применялись ручные работы.

Гукасову В. С. МБОУ «Грушевская средняя общеобразовательная школа». В этом году отмечается повышенный интерес учащихся к участию в школьном этапе. В олимпиаде приняли участие 65 учеников 5-10 классов, из них девочек – 41, мальчиков – 24. Отмечается более качественное выполнение творческих заданий.

Ефремову Н. В. МБОУ «Грушевская средняя общеобразовательная школа». Ребята старших классов постарались выступить достойно на школьном этапе. Отмечается желание учащихся участвовать в муниципальном этапе олимпиады.
Касперович А. И. с анализом результатов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» городского округа Судак. Олимпиада проведена в срок и в полном объёме.

Шамратову Э. Э. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» с крымско-татарским языком обучения. Школьный этап олимпиады проведен в установленные сроки. Победители и призёры готовятся принять участие в муниципальном этапе.

РЕШИЛИ:
2.1. Признать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады в МБОУ городского округа Судак удовлетворительным.
2.2. Всем учителям технологии совершенствовать практические навыки обучающихся путём использования в своей деятельности различных методов и приёмов, инноваций, индивидуальной работы с обучающимися, дополнительной работы с одарёнными детьми.
2.3. Представить победителей и призёров муниципального этапа олимпиады на Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников.

3. СЛУШАЛИ:

Гукасову В. С. с сообщением об особенностях организации и проведения муниципального этапа олимпиады по технологии.  Гукасова В. С. ознакомила присутствующих со структурой, регламентом проведения и критериями оценивания работ муниципального этапа олимпиады. Также ознакомила с перечнем необходимых документов и предметов материально-технического оснащения.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению и выполнению вышеизложенную информацию.

Председатель                                                                          В. С. Гукасова
Секретарь                                                                                Н. В. Ефремова